
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA'CE 1 EXECUTIVO 1 	 DIARIO OFICIAL - NUMERO: 111912023 - 0610112023 

SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS: 0112023 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA - TOMADA DE PREÇOS n °  0312022-
SEINFRA, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ASSESSORIA NA AFERIÇÃO MENSAL DOS 
VALORES DA CONTRIBUIÇÃO DE ILUMINAÇÃO PUBLICA - CIP REPASSADOS AO MUNICIPIO E DOS CÁLCULOS 
DE POTÊNCIA E CONSUMO DE ENERGIA DAS INSTALAÇÕES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA FATURADAS POR 
ESTIMATIVA, BEM COMO ASSESSORIA VISANDO À REPETIÇÃO DE INDÉBITOS DECORRENTES DE 
FATURAMENTO INDEVIDOS RELATIVOS AO CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
DOS ÚLTIMOS 5 (CINCO) ANOS, INCLUINDO A ELABORAÇÃO DE PERÍCIA NOS VALORES DE POTÊNCIA E 
CONSUMO DE ENERGIA ESTIMADOS PELA ANEEL DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO 
MUNICÍPIO DE VIÇOSA DC CEARÁ/CE. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que estará 
abrindo as Propostas de Preços referente a mesma dia 10 de janeiro de 2023, às 14:00h, a Rua José Joaquim de 
Carvalho, 473, Centro, Viçosa do Ceará/Ce, em 05 de janeiro de 2023. 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 0112023 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA  DO CEARÁ— A Pregoeira comunica aos interessados 
que estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 01/2023-SEAG/SRP, cujo objeto REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AGUA MINERAL NATURAL E GAS LIQUEFEITO DE 
PETROLEO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, o sistema receberá cadastramento de propostas até 19 de 
janeiro de 2023, às 08:50n, abertura e classificação de propostas 09:00h. disputa de lances a partir das 09:30h 
(horários de Brasília). O edital estará disposto aos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: 
www.bbmnet.com.br , licitacoes.tce.ce.gov.br , vi cosa, ce.qov.br/licitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h 

s 17:00hs, a Rua José Joaquim de Carvalho, 473, Centro, Viçosa do Ceará/Ce, em 05 de janeiro de 2023, Flávia 
iria Carneiro da Costa-Pregoeira. 

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 31112022 

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 22040402-SESA, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 
0612022-SESA: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE 
SAÚDE. CONTRATADA: CINÂMICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. OBJETO: ACRÉSCIMO 
NO VALOR ESTIMADO CONTRATADO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COM BASE NA TABELA 
DA ABC FARMAIGUIA DA FARMÁCIA. VALOR ADITIVADO: R$ 14.236,80 (QUATORZE MIL DUZENTOS E TRINTA 
E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS). ASSINA PELA CONTRATADA: REJANE BARBOSA ALMEIDA. ASSINA 
PELA CONTRATANTE: ADRIANO ROCHA DA SILVA. VIÇOSA DO CEARÁ- CE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 

, 

Jç 	. 

T 

/ 

Assinado eletronicamente por Francisco João Cardoso Filho - CPF: '359.573-' em 0610112023 10:45:58 - IP com n: 192.168.10.196 
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1  152 - 


